
１．一般会計及び特別会計の決算状況

（単位：千円）

一般会計

老人保健特別会計

国民健康保険特別会計

山林特別会計

簡易水道特別会計

漁業集落排水特別会計

（単位：千円、％）

一般会計

老人保健特別会計

国民健康保険特別会計

山林特別会計

簡易水道特別会計

漁業集落排水特別会計

２．一般会計及び特別会計決算規模の推移

（単位：千円）

1,410,510

1,352,908

1,514,793

1,432,363

1,514,531

国民健康保険
特別会計

1,363,855

1,283,375

1,351,683

老人保健
特別会計

1,290,934

1,561,427

1,292,561

513,465

125,103

120,294

1,271,113

1,332,332

1,228,577

41,320

39,421

84,621

105,337

95,937

漁業集落排水
特別会計

282,749

270,453

516,964

42,361

41,680

簡易水道
特別会計

116,716

107,915

153,652

141,157

116,373

104,759

90,433

山林
特別会計

31,019

30,668

33,442

1,425,208

32,746

30,129

29,672

33,736

5,325,127

一般会計

5,247,950

5,406,332

1,419,701

1,434,733

1,401,568

1,471,551

歳入

歳出

区分

5,909,654

5,714,315

6,834,784

6,666,435

6,098,525

5,994,998

5,461,832
平成14年度

年度

歳入

歳出

歳入

歳出

歳入

歳出

歳入

歳出

平成10年度

平成11年度

平成12年度

平成13年度

11,316

9,049

増減額

会計名

77,177

12,662

△ 59,250

8,65842,361

105,337

会計名

各会計の決算状況

歳出

6,581

歳入

55,500

43,242

△ 14,698

8,625

1,410,510

41,320

歳入

5,461,832

1,514,793

37,000

明許繰越

53,110

1,489,000

1,417,000

40,000

121,000

当初予算額

5,231,000

決算額

41,680

95,937

基金積立

41,9005,461,832

1,514,793

1,410,510

42,361

差引

増減率

105,337

5,406,332

1,471,551

95,937

39,421

90,433

5,325,127

平成14年度

平成14年度決算額 平成13年度決算額

増減率

歳出

5,325,127

歳出歳入歳出

歳入

1,432,363

1,352,908

41,680

5,247,950

1,419,701

1,412,158

33,022

30,372

1,425,208

33,736

34,739

25.6

84,621 14,904 16.5

18.9

1.0

2.9

1.5

0.9

△ 4.2

26.2

13.4

29.8

△ 1.0

41,320

1,432,363

1,352,908

39,421

136,705

82,430

57,602

681

28,810

4,710

翌年度繰越

41,695

82,430

28,792

1,412,158

34,739

30,372

681

4,690

1,899

33,022

9,400

1,899

1



３．企業会計決算状況

（単位：千円）

（単位：千円、％）

４．企業会計決算規模の推移

（単位：千円）

3,00555,002

51,826

51,997

5,37355,153

52,433 44,489 7,944

町立太良病院事業会計

歳入

53,934

54,046

水道事業会計

収益的

歳出

3,019

2,220

742,908

差引

△ 23,195

△ 18,594

18,409

632,127

675,060

672,554

725,793

平成14年度

年度

歳入

608,932

656,466

653,175

731,062

761,317

収益的

平成10年度

平成11年度

平成12年度

平成13年度

31,629

歳出 差引

△ 19,379

5,269 49,780

50,915

△ 4.9

232.7

歳出

17,115

3,670

△ 5,291

増減率

2.4

12.9

△ 10.6

平成13年度決算額

歳入

30,255

10,063

増減額

725,793

28,449

増減率

4.1

56.5

49,780

13,595

731,062

17,806

55,153

0

742,908

32,119

44,489

45,224

761,317

27,869

52,433

13,434
水道事業会計

区分

収益的

資本的

収益的

資本的

△ 31,790

決算額

平成14年度

差引

18,409

△ 4,250

7,944

13,434

支出

742,908

収入

761,317

52,433

27,869

（収入）

（支出）

32,119

44,489

45,224

町立太良病院
事業会計

水道事業会計

会計名

収益的

資本的

収益的

△ 2,720

13,434 皆増

会計名
歳入 歳出

平成14年度決算額

歳入 歳出

町立太良病院
事業会計

資本的

資本的収支の不足分は、そ
れぞれの事業会計の内部留
保資金によって補填されて
います。

804,941

36,952

42,632

（収入）

55,000

10,001

52,980

（支出）

区分
当初予算額

2


	各会計の決算状況

