各会計の決算状況

1.一般会計及び特別会計の決算状況

(単位:千円)

	平成14年度									
会計名		決算額								
云川石	当初予算額	歳入	歳出	差引						
		成人	成山	左기	明許繰越	基金積立	翌年度繰越			
一般会計	5,231,000	5,461,832	5,325,127	136,705	53,110	41,900	41,695			
老人保健特別会計	1,489,000	1,514,793	1,432,363	82,430			82,430			
国民健康保険特別会計	1,417,000	1,410,510	1,352,908	57,602		28,810	28,792			
山林特別会計	40,000	42,361	41,680	681			681			
簡易水道特別会計	121,000	105,337	95,937	9,400		4,710	4,690			
漁業集落排水特別会計	37,000	41,320	39,421	1,899			1,899			

(単位:千円、%)

会計名	平成14年	度決算額	平成13年	度決算額	増減額			
	歳入	歳出	歳入	歳出	歳入 増減率		歳出	増減率
6月人会!	E 464 022	E 225 427	E 406 222	E 247 0E0	<i>EE</i>		77 477	
一般会計	5,461,832	5,325,127	5,406,332	5,247,950	55,500	1.0	77,177	1.5
老人保健特別会計	1,514,793	1,432,363	1,471,551	1,419,701	43,242	2.9	12,662	0.9
国民健康保険特別会計	1,410,510	1,352,908	1,425,208	1,412,158	14,698	1.0	59,250	4.2
山林特別会計	42,361	41,680	33,736	33,022	8,625	25.6	8,658	26.2
簡易水道特別会計	105,337	95,937	90,433	84,621	14,904	16.5	11,316	13.4
漁業集落排水特別会計	41,320	39,421	34,739	30,372	6,581	18.9	9,049	29.8

2. 一般会計及び特別会計決算規模の推移

(単位:千円)

年度	区分	一般会計	老人保健 特別会計	国民健康保険 特別会計	山林 特別会計	簡易水道 特別会計	漁業集落排水 特別会計
平成10年度	歳入	5,909,654	1,292,561	1,363,855	31,019	116,716	282,749
十成10千度	歳出	5,714,315	1,290,934	1,283,375	30,668	107,915	270,453
亚出11年度	歳入	6,834,784	1,561,427	1,351,683	33,442	153,652	516,964
平成11年度 	歳出	6,666,435	1,514,531	1,271,113	32,746	141,157	513,465
平成12年度	歳入	6,098,525	1,434,733	1,332,332	30,129	116,373	125,103
	歳出	5,994,998	1,401,568	1,228,577	29,672	104,759	120,294
亚式12年度	歳入	5,406,332	1,471,551	1,425,208	33,736	90,433	34,739
平成13年度	歳出	5,247,950	1,419,701	1,412,158	33,022	84,621	30,372
亚芹44年度	歳入	5,461,832	1,514,793	1,410,510	42,361	105,337	41,320
平成14年度	歳出	5,325,127	1,432,363	1,352,908	41,680	95,937	39,421

3.企業会計決算状況

(単位:千円)

会計名	区分	平成14年度						
		当初予算額		決算額				
				収入	支出	差引		
町立太良病院 事業会計	収益的		804,941	761,317	742,908	18,409		
	資本的	(収入)	36,952	27,869	32,119	4,250		
		(支出)	42,632	21,009		4,250		
水道事業会計	収益的		55,000	52,433	44,489	7,944		
	資本的	(収入)	10,001	13,434	45,224	31,790		
		(支出)	52,980	13,434	45,224	31,790		

資本的収支の不足分は、それぞれの事業会計の内部留保資金によって補填されています。

(単位:千円、%)

		平成14年	度決算額	平成13年度決算額		増減額			
会計名	区分	歳入	歳出	歳入	歳出	歳入	増減率	歳出	増減率
町立太良病院 事業会計	収益的	761,317	742,908	731,062	725,793	30,255	4.1	17,115	2.4
	資本的	27,869	32,119	17,806	28,449	10,063	56.5	3,670	12.9
水道事業会計	収益的	52,433	44,489	55,153	49,780	2,720	4.9	5,291	10.6
	資本的	13,434	45,224	0	13,595	13,434	皆増	31,629	232.7

4.企業会計決算規模の推移

(単位:千円)

	町立	太良病院事業	会計		水道事業会計			
年度		収益的		収益的				
	歳入	歳出	差引	歳入	歳出	差引		
平成10年度	608,932	632,127	23,195	53,934	50,915	3,019		
平成11年度	656,466	675,060	18,594	54,046	51,826	2,220		
平成12年度	653,175	672,554	19,379	55,002	51,997	3,005		
平成13年度	731,062	725,793	5,269	55,153	49,780	5,373		
平成14年度	761,317	742,908	18,409	52,433	44,489	7,944		